
 
 

У К А З 
ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ 

 
Про утворення Національного агентства з питань 

інформатизації 
  
 
     З метою     впровадження     єдиної     державної    політики інформатизації, забезпечення 

національних інтересів  у  цій  сфері  п о с т а н о в л я ю:  
 
     1. Утворити Національне агентство з питань інформатизації при Президентові України (далі - 

Національне агентство).  
 
     2.  Установити,   що   основними   завданнями   Національного  агентства є: 
     формування та реалізація державної  політики  інформатизації, стратегії розвитку 

інформатизації усіх сфер суспільного життя; 
     координація діяльності    центральних    органів    державної виконавчої влади,   підприємств,   

установ   і   організацій  щодо виконання державних інформатизаційних програм і проектів; 
     розроблення проектів     нормативних     актів    з    питань інформатизації; 
     організація міжнародного співробітництва, участь у підготовці міжнародних договорів 

України з цих питань.  
 
     3. Призначити МАТОВА Олександра Яковича Головою Національного агентства з питань 

інформатизації при Президентові України.  
 
     4. О.Матову  подати  у  місячний  строк  проект Положення про Національне агентство, 

пропозиції щодо його структури та  штатного розпису.  
 
     5.  Визнати  таким,  що  втратив  чинність,  Указ  Президента України від 31 травня 1993 року 

N 186 (  186/93  )  "Про  державну політику інформатизації України".  
 
     6. Кабінету   Міністрів   України  привести  свої  рішення  у відповідність з цим Указом.  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 Президент України          Л.КУЧМА  
 
 м.Київ, 13 березня 1995 року  
    №206/95 


